Gabinete Vereador Dalton Andrade – Partido dos Trabalhadores

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA  N°_____/2015

O Vereador que este subscreve requer, ouvido o Plenário e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Ilmo. Sr. Diretor-Presidente do SAAE, Marcos Joaquim Matoso para que determine ao órgão competente da autarquia a interrupção do despejo de esgoto no Córrego do bairro Eldorado.
Sala das Sessões, 3 de fevereiro de 2015.
Vereador Dalton Antônio de Avelar Andrade

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Justificativa

Moradores reclamam que o córrego fica ainda mais poluído com o lançamento de poluentes no referido curso d'água. Nessa situação, há inequívoco prejuízo tanto para o meio ambiente quanto para a saúde pública, o que requer a ação da Administração Pública.